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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 資 産 の 部

1.流 動 資 産

現 金 478,529 684,882 △ 206,353
普 通 預 金 135,285,819 397,801,019 △ 262,515,200
未 収 入 金 124,111,193 43,689,327 80,421,866
棚 卸 資 産 5,234,530 11,491,086 △ 6,256,556
前 払 金 5,024,992 5,914,838 △ 889,846
仮 払 金 0 100,000 △ 100,000

流 動 資 産 合 計 270,135,063 459,681,152 △ 189,546,089

2.固 定 資 産

(1)基 本 財 産

定 期 預 金 200,000,000 200,000,000 0

基 本 財 産 合 計 200,000,000 200,000,000 0

(2)特 定 資 産

退職給付引当資産 69,153,709 73,999,321 △ 4,845,612
役員退職慰労金引当資産 4,365,000 3,712,500 652,500
選手育成強化日本代表支援資産 24,767,193 21,975,307 2,791,886
2025年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金 50,950,000 0 50,950,000
2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金 261,850,000 229,050,000 32,800,000
2023年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金 28,400,000 0 28,400,000
国際交流事業運営準備資産 40,000,000 40,000,000 0
ミュージアム事業運営準備資産 200,000,000 200,000,000 0
受取利息資産 0 250 △ 250

特 定 資 産 合 計 679,485,902 568,737,378 110,748,524

(3)その他固定資産

収 蔵 品 25,725,158 25,725,158 0
建 物 25,390,804 26,587,229 △ 1,196,425
建物付属設備 11,252,525 10,170,577 1,081,948
展 示 用 備 品 16 16 0
什 器 備 品 525,909 824,302 △ 298,393
リ ー ス 資 産 6,987,160 9,792,040 △ 2,804,880
ソフトウェア（無形） 2,489,130 5,807,970 △ 3,318,840
借 室 敷 金 20,251,332 20,251,332 0
保 証 金 50,000 50,000 0

その他固定資産合計 92,672,034 99,208,624 △ 6,536,590
固 定 資 産 合 計 972,157,936 867,946,002 104,211,934
資 産 合 計 1,242,292,999 1,327,627,154 △ 85,334,155

Ⅱ 負 債 の 部

1.流 動 負 債

未 払 金 66,663,149 37,426,170 29,236,979
前 受 金 151,160,000 274,539,770 △ 123,379,770
預 り 金 1,866,951 1,866,951 0
未 払 消 費 税 等 5,539,100 24,427,100 △ 18,888,000
未 払 法 人 税 等 70,000 70,000 0
リ ー ス 債 務 52,475,040 53,480,360 △ 1,005,320
賞 与 引 当 金 14,050,000 13,200,000 850,000

流 動 負 債 合 計 291,824,240 405,010,351 △ 113,186,111

2.固 定 負 債

退職給付引当金 69,153,709 73,999,321 △ 4,845,612
役員退職慰労金引当金 4,365,000 3,712,500 652,500
リ ー ス 債 務 38,110,360 90,297,200 △ 52,186,840

固 定 負 債 合 計 111,629,069 168,009,021 △ 56,379,952
負 債 合 計 403,453,309 573,019,372 △ 169,566,063

Ⅲ 正 味 財 産 の 部

1.指 定 正 味 財 産

選手育成強化日本代表支援財産 24,767,193 21,975,307 2,791,886
2025年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援財産 50,950,000 0 50,950,000
2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援財産 261,850,000 229,050,000 32,800,000
2023年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援財産 28,400,000 0 28,400,000

指定正味財産合計 365,967,193 251,025,307 114,941,886
（うち基本財産への充当額 ）

（うち特定資産への充当額 ）

2.一 般 正 味 財 産 472,872,497 503,582,475 △ 30,709,978
（うち基本財産への充当額 ） ( 200,000,000 ) ( 200,000,000 ) ( 0 )

（うち特定資産への充当額 ） ( 240,000,000 ) ( 240,000,250 ) ( △ 250 )

正 味 財 産 合 計 838,839,690 754,607,782 84,231,908

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,242,292,999 1,327,627,154 △ 85,334,155

貸 借 対 照 表
2023年03月31日 現在
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

1.経 常 増 減 の 部

(1)経 常 収 益

基本財産運用益(計) 1,999 3,013 △ 1,014
基本財産受取利息 1,999 3,013 △ 1,014

特定資産運用益(計) 2,759 820 1,939
特定資産受取利息 2,759 820 1,939

受 取 入 会 金(計) 2,579,000 2,272,000 307,000
受取入会金 2,579,000 2,272,000 307,000

受 取 会 費(計) 417,840,800 419,849,947 △ 2,009,147
受取会費 417,840,800 419,849,947 △ 2,009,147

事 業 収 益(計） 1,587,475,262 1,476,938,244 110,537,018
受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 49,230,000 45,360,000 3,870,000
受取オープン競技事業収益 1,350,970,775 1,302,095,274 48,875,501
受取出版事業収益 29,289,965 7,550,746 21,739,219
受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 84,536,020 65,725,620 18,810,400
受取委託事業交付金収益 1,081,040 0 1,081,040
受取広告料収益 880,000 550,000 330,000
受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 39,304,643 29,274,118 10,030,525
受取競技者育成事業収益 30,374,680 23,987,334 6,387,346
受取規則普及事業収益 1,808,139 2,395,152 △ 587,013

受取助成金（計） 111,451,244 62,788,318 48,662,926
受取助成金 111,451,244 62,788,318 48,662,926

受取寄付金（計） 19,114,279 10,281,508 8,832,771
受取寄付金 19,114,279 10,281,508 8,832,771

雑 収 益(計) 752,511 3,718,944 △ 2,966,433
受取利息 3,582 4,268 △ 686
雑 収 益 748,929 3,714,676 △ 2,965,747

指定正味財産からの振替額（計） 2,308,946 49,183,585 △ 46,874,639
指定正味財産からの振替額 2,308,946 49,183,585 △ 46,874,639

経 常 収 益 計 2,141,526,800 2,025,036,379 116,490,421

(2)経 常 費 用

事 業 費（計） 2,090,503,992 1,882,075,243 208,428,749
アマチュア競技事業費 72,963,190 69,640,341 3,322,849
オープン競技事業費 1,209,989,058 1,200,491,469 9,497,589
出版事業費 27,197,881 2,076,090 25,121,791
ハンディキャップ普及事業費 19,745,523 16,397,873 3,347,650
広報事業費 37,974,147 29,972,978 8,001,169
競技者育成強化事業費 180,885,294 85,700,591 95,184,703
国際交流事業費 38,541,310 1,102,207 37,439,103
ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 36,752,362 24,614,561 12,137,801
会員関係諸費 75,680 356,180 △ 280,500
委員会事業費 12,677,281 14,500,480 △ 1,823,199
ミュージアム運営事業費 6,414,759 10,186,276 △ 3,771,517
システム運用費 223,342,017 132,880,455 90,461,562
選手育成強化日本代表支援事業費 15,440,666 53,240,726 △ 37,800,060
事業管理費（計） 208,504,824 240,915,016 △ 32,410,192

役 員 報 酬 10,800,000 9,750,000 1,050,000
給 料 手 当 79,289,932 80,466,411 △ 1,176,479
退職給付費用 1,225,679 4,750,080 △ 3,524,401
役員退職慰労引当金繰入額 326,250 275,000 51,250
賞与引当金繰入額 12,540,000 11,700,000 840,000
福利厚生費 17,400,468 16,399,545 1,000,923
借 室 料 17,821,172 41,186,123 △ 23,364,951
光熱水料費 2,819,260 2,417,105 402,155
通信運搬費 8,745,459 11,284,035 △ 2,538,576
旅費交通費 2,357,990 2,999,745 △ 641,755
消 耗 品 費 3,956,969 3,661,694 295,275
Ｏ Ａ 関 係 4,045,675 2,913,004 1,132,671
租 税 公 課 35,555,552 40,524,108 △ 4,968,556
建物減価償却費 1,196,425 1,252,801 △ 56,376
建物付属設備減価償却費 1,412,534 234,939 1,177,595
什器備品減価償却費 238,715 144,298 94,417
ソフトウェア減価償却費 3,318,840 3,425,166 △ 106,326
リース資産減価償却費 2,804,880 1,363,880 1,441,000
雑 費 2,649,024 6,167,082 △ 3,518,058

正味財産増減計算書
2022年04月01日から 2023年03月31日まで
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

正味財産増減計算書
2022年04月01日から 2023年03月31日まで

管 理 費（計） 77,596,492 76,217,047 1,379,445
役 員 報 酬 10,800,000 9,750,000 1,050,000
給 料 手 当 24,998,730 24,341,526 657,204
顧 問 報 酬 12,106,604 6,655,162 5,451,442
退職給付費用 92,255 629,399 △ 537,144
役員退職慰労引当金繰入額 326,250 275,000 51,250
賞与引当金繰入額 1,510,000 1,500,000 10,000
福 利 厚 生 費 5,441,181 4,999,283 441,898
借 室 料 4,455,292 10,296,530 △ 5,841,238
光 熱 水 料 費 704,814 604,276 100,538
通 信 運 搬 費 539,013 592,424 △ 53,411
旅 費 交 通 費 3,931,370 4,142,495 △ 211,125
印 刷 費 1,342,197 1,433,883 △ 91,686
会 議 費 4,579,796 4,027,354 552,442
図 書 写 真 費 128,758 313,030 △ 184,272
渉 外 費 815,300 1,262,933 △ 447,633
Ｏ Ａ 関 係 費 1,241,920 1,293,304 △ 51,384
租 税 公 課 718,070 839,356 △ 121,286
建物付属設備減価償却費 277,148 47,341 229,807
什器備品減価償却費 59,678 36,074 23,604
保 管 料 3,001,768 1,791,526 1,210,242
雑 費 526,348 1,386,151 △ 859,803

負担金支出（計） 3,770,000 4,010,000 △ 240,000
支払負担金 3,770,000 4,010,000 △ 240,000

寄付金支出（計） 100,000 0 100,000
支払寄付金 100,000 0 100,000

雑支出（計） 266,294 600,000 △ 333,706
雑 損 失 266,294 600,000 △ 333,706

経 常 費 用 計 2,172,236,778 1,962,902,290 209,334,488
当 期 経 常 増 減 額 △ 30,709,978 62,134,089 △ 92,844,067

2.経 常 外 増 減 の 部

(1)経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0

(2)経 常 外 費 用

移 転 関 連 費 用 0 22,642,197 △ 22,642,197

経 常 外 費 用 計 0 22,642,197 △ 22,642,197
当 期 経 常 外 増 減 額 0 △ 22,642,197 22,642,197
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 30,709,978 39,491,892 △ 70,201,870
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 503,582,475 464,090,583 39,491,892
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 472,872,497 503,582,475 △ 30,709,978

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 5,100,832 83,884 5,016,948
受取寄付金 5,100,832 83,884 5,016,948

受取2025年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 50,950,000 0 50,950,000
受取寄付金 50,950,000 0 50,950,000

受取2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 32,800,000 229,050,000 △ 196,250,000
受取寄付金 32,800,000 229,050,000 △ 196,250,000

受取2023年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 28,400,000 0 28,400,000
受取寄付金 28,400,000 0 28,400,000

一般正味財産への振替額（計） △ 2,308,946 △ 49,183,585 46,874,639
一般正味財産への振替額 △ 2,308,946 △ 49,183,585 46,874,639

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 114,941,886 179,950,299 △ 65,008,413
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 251,025,307 71,075,008 179,950,299
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 365,967,193 251,025,307 114,941,886

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 838,839,690 754,607,782 84,231,908
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（単位：円）

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

1.経 常 増 減 の 部

(1)経 常 収 益

基本財産運用益(計) 1,999 1,999

基本財産受取利息 1,999 1,999

特定資産運用益(計) 2,759 2,759

特定資産受取利息 2,759 2,759

受 取 入 会 金(計) 2,579,000 2,579,000

受取入会金 2,579,000 2,579,000

受 取 会 費(計) 335,840,800 82,000,000 417,840,800

受取会費 335,840,800 82,000,000 417,840,800

事 業 収 益(計） 1,548,170,619 39,304,643 1,587,475,262

受取ｱﾏﾁｭｱ競技事業収益 49,230,000 49,230,000

受取オープン競技事業収益 1,350,970,775 1,350,970,775

受取出版事業収益 29,289,965 29,289,965

受取ﾊﾝﾃﾞｨｷｬｯﾌﾟ普及事業収益 84,536,020 84,536,020

受取委託事業交付金収益 1,081,040 1,081,040

受取広告料収益 880,000 880,000

受取ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業収益 39,304,643 39,304,643

受取競技者育成事業収益 30,374,680 30,374,680

受取規則普及事業収益 1,808,139 1,808,139

受取助成金（計） 111,451,244 111,451,244

受取助成金 111,451,244 111,451,244

受取寄付金（計） 19,114,279 19,114,279

受取寄付金 19,114,279 19,114,279

雑 収 益(計) 752,297 191 23 752,511

受 取 利 息 3,368 191 23 3,582

雑 収 益 748,929 748,929

指定正味財産からの振替額（計） 2,308,946 2,308,946

指定正味財産からの振替額 2,308,946 2,308,946

経 常 収 益 計 2,020,221,943 39,304,834 82,000,023 0 2,141,526,800

(2)経 常 費 用

事 業 費（計） 2,053,751,630 36,752,362 2,090,503,992

アマチュア競技事業費 72,963,190 72,963,190

オープン競技事業費 1,209,989,058 1,209,989,058

出版事業費 27,197,881 27,197,881

ハンディキャップ普及事業費 19,745,523 19,745,523

広報事業費 37,974,147 37,974,147

競技者育成強化事業費 180,885,294 180,885,294

国際交流事業費 38,541,310 38,541,310

ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ事業費 34,277,208 34,277,208

会員関係諸費 75,680 75,680

委員会事業費 12,677,281 12,677,281

ミュージアム運営事業費 6,414,759 6,414,759

システム運用費 223,342,017 223,342,017

選手育成強化日本代表支援事業費 15,440,666 15,440,666

事業管理費（計） 208,504,824 208,504,824

役 員 報 酬 10,800,000 10,800,000

給 料 手 当 79,289,932 1,434,749 80,724,681

退職給付費用 1,225,679 1,225,679

役員退職慰労引当金繰入額 326,250 326,250

賞与引当金繰入額 12,540,000 12,540,000

福利厚生費 17,400,468 230,127 17,630,595

借 室 料 17,821,172 17,821,172

光熱水料費 2,819,260 2,819,260

通信運搬費 8,745,459 8,745,459

旅費交通費 2,357,990 2,357,990

消 耗 品 費 3,956,969 3,956,969

Ｏ Ａ 関 係 4,045,675 4,045,675

租 税 公 課 35,555,552 810,278 36,365,830

建物減価償却費 1,196,425 1,196,425

建物付属設備減価償却費 1,412,534 1,412,534

什器備品減価償却費 238,715 238,715

ソフトウェア減価償却費 3,318,840 3,318,840

リース資産減価償却費（有形） 2,804,880 2,804,880

雑 費 2,649,024 2,649,024

科 目

正味財産増減計算書内訳表
2022年04月01日 から 2023年03月31日 まで

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計
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（単位：円）

科 目

正味財産増減計算書内訳表
2022年04月01日 から 2023年03月31日 まで

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合 計

管 理 費（計） 77,596,492 77,596,492

役 員 報 酬 10,800,000 10,800,000

役員退職慰労金引当金繰上額 326,250 326,250

給 料 手 当 24,998,730 24,998,730

顧 問 報 酬 12,106,604 12,106,604

退職給付費用 92,255 92,255

賞与引当金繰入額 1,510,000 1,510,000

福 利 厚 生 費 5,441,181 5,441,181

借 室 料 4,455,292 4,455,292

光 熱 水 料 費 704,814 704,814

通 信 運 搬 費 539,013 539,013

旅 費 交 通 費 3,931,370 3,931,370

印 刷 費 1,342,197 1,342,197

会 議 費 4,579,796 4,579,796

図 書 写 真 費 128,758 128,758

渉 外 費 815,300 815,300

Ｏ Ａ 関 係 費 1,241,920 1,241,920

租 税 公 課 718,070 718,070

建物付属設備減価償却費 277,148 277,148

什器備品減価償却費 59,678 59,678

保 管 料 3,001,768 3,001,768

雑 費 526,348 526,348

負担金支出（計） 3,770,000 3,770,000

支払負担金 3,770,000 3,770,000

負担金支出（計） 100,000 100,000

支払負担金 100,000 100,000

雑支出（計） 260,000 6,294 266,294

雑 損 失 260,000 6,294 266,294

経 常 費 用 計 2,054,011,630 36,758,656 81,466,492 0 2,172,236,778

当 期 経 常 増 減 額 △ 33,789,687 2,546,178 533,531 0 △ 30,709,978

2.経 常 外 増 減 の 部

(1)経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計 0 0 0 0 0

(2)経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計 0 0 0 0 0

当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 33,789,687 2,546,178 533,531 △ 30,709,978

他 会 計 振 替 額 1,273,089 △ 1,273,089

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 △ 32,516,598 1,273,089 533,531 △ 30,709,978

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 523,701,255 △ 33,080,776 12,961,996 0 503,582,475

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 491,184,657 △ 31,807,687 13,495,527 0 472,872,497

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

受取選手育成強化日本代表支援収益(計) 5,100,832 5,100,832

受取寄付金 5,100,832 5,100,832

受取2025年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 50,950,000 50,950,000

受取寄付金 50,950,000 50,950,000

受取2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 32,800,000 32,800,000

受取寄付金 32,800,000 32,800,000

受取2023年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金収益(計 28,400,000 28,400,000

受取寄付金 28,400,000 28,400,000

一般正味財産への振替額（計） △ 2,308,946 △ 2,308,946

一般正味財産への振替額 △ 2,308,946 △ 2,308,946

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 114,941,886 0 0 0 114,941,886

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 251,025,307 0 0 0 251,025,307

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 365,967,193 0 0 0 365,967,193

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 857,151,850 △ 31,807,687 13,495,527 0 838,839,690
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財務諸表に対する注記

１． 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

総平均法に基づく低価法

(2) 固定資産の減価償却の方法

① 建物、建物付属設備、展示用備品、什器備品・・・・・定率法

② 無形固定資産・・・・・定額法

③ リース資産については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする

定額法によっている。

(3) 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・・・職員に対する退職給付金の支給に備えるため、退職金規程に

基づく期末要支給額を計上している。

役員退職慰労金引当金・・役員に対する退職慰労金の支給に備えるため、役員及び評議

員の報酬並びに費用に関する規程に基づく期末要支給額を計

上している。

賞与引当金・・・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、当期に帰属する期間

の支給見込み額を計上している。

(4) 消費税等の会計処理・・・・消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２． 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定 期 預 金 200,000,000 0 0 200,000,000

特定資産

退職給付引当資産 73,999,321 5,279,043 10,124,655 69,153,709

役員退職慰労金引当資産 3,712,500 652,500 0 4,365,000

選手育成強化日本代表支援資産 21,975,307 5,100,832 2,308,946 24,767,193

2025 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 0 50,950,000 0 50,950,000

2024 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 229,050,000 32,800,000 0 261,850,000

2023 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 0 28,400,000 0 28,400,000

国際交流事業運営準備資産 40,000,000 0 0 40,000,000

ミュージアム事業運営準備資産 200,000,000 0 0 200,000,000

受取利息資産 250 0 250 0

小 計 568,737,378 123,182,375 12,433,851 679,485,902

合 計 768,737,378 123,182,375 12,433,851 879,485,902

３． 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 当期末残高
(うち指定正味財

産からの充当額)

(うち一般正味財

産からの充当額)

(うち負債に対応

する額)

基本財産

定 期 預 金 200,000,000 － (200,000,000) －

特定資産

退職給付引当資産 69,153,709 － (0) (69,153,709)

役員退職慰労金引当資産 4,365,000 － (0) (4,365,000)

選手育成強化日本代表支援資産 24,767,193 (24,767,193) － －

2025 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 50,950,000 (50,950,000) － －

2024 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 261,850,000 (261,850,000) － －
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2023 年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 28,400,000 (28,400,000) － －

国際交流事業運営準備資産 40,000,000 － (40,000,000) －

ミュージアム事業運営準備資産 200,000,000 － (200,000,000) －

小 計 679,485,902 (365,967,193) (240,000,000) (73,518,709)

合 計 879,485,902 (365,967,193) (440,000,000) (73,518,709)

４． 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建 物 168,500,000 143,109,196 25,390,804

建物付属設備 13,178,913 1,926,388 11,252,525

展 示 用 備 品 16,738,690 16,738,674 16

什 器 備 品 4,257,768 3,731,859 525,909

リ ー ス 資 産 14,024,400 7,037,240 6,987,160

合 計 216,699,771 172,543,357 44,156,414

５． 補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位 円）

補助金等の名称 交付者
前期末

当期増加額 当期減少額
当期末 貸借対照表上の

残 高 残 高 記載区分

助成金

ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 11,853,000 11,853,000 0 －

選手強化 NF 事業他 日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 0 89,491,741 89,491,741 0 －

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金助成 日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ 0 3,437,000 3,437,000 0 －

ｼﾞｭﾆｱ育成助成他 ﾐｽﾞﾉｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 4,000,000 4,000,000 0 －

ｼﾞｭﾆｱ育成助成 ｼﾞｭﾆｱｺﾞﾙﾌｧｰ育成財団 0 1,500,000 1,500,000 0 －

Jsys 杯助成 ｽﾎﾟｰﾂ安全協会 0 400,000 400,000 0 －

競技大会助成 ﾖﾈｯｸｽｽﾎﾟｰﾂ振興財団 0 769,503 769,503 0 －

合 計 0 111,451,244 111,451,244 0
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附 属 明 細 書

１． 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。

２． 引当金の明細

引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位 円）

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

退職給付引当金 73,999,321 5,279,043 6,163,546 3,961,109 69,153,709

役員退職慰労金

引当金
3,712,500 652,500 0 0 4,365,000

賞 与 引 当 金 13,200,000 14,050,000 13,200,000 0 14,050,000

その他については、会社都合での退職引当金であるが、自己都合で使用したため。
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（単位：円）

（流 動 資 産） 現 金 現金手許有高 478,529

普 通 預 金 三菱UFJ銀行東京営業部 4,131,040
三井住友銀行本店 130,275,752
ゆうちょ銀行 879,027

（普通預金計） 135,285,819

未 収 入 金 (公財)日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会 他 124,111,193

（未収入金計） 124,111,193

棚 卸 資 産 5,234,530

前 払 金 第一生命ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 他 5,024,992

270,135,063
（固 定 資 産）

基 本 財 産 定 期 預 金 三井住友銀行本店 200,000,000

特 定 資 産 退職給付引当資産 （普通預金）三井住友銀行本店 69,153,709
役員退職慰労金引当資産 （普通預金）三井住友銀行本店 4,365,000
選手育成強化代表支援事業資産 （普通預金）三井住友銀行本店 選手育成強化日本代表支援事業の財源として積み立てている 24,767,193
2025年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 （普通預金）三井住友銀行本店 50,950,000
2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資産 （普通預金）三井住友銀行本店 261,850,000
2023年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催支援資金 （普通預金）三井住友銀行本店 28,400,000
国際交流事業運営準備資産 （普通預金）三井住友銀行本店 40,000,000
ﾐｭ-ｼﾞｱﾑ事業運営準備資産 （定期預金）三井住友銀行本店 200,000,000

(特定資産計) 679,485,902

収 蔵 品 用具､ｶｯﾌﾟ等のｺﾞﾙﾌに関する展示品 25,725,158
ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内)

建 物 367㎡ 25,390,804
三木市志染町広野7-3

建物付属設備 同上

協会事務所(中央区八丁堀2-24-2) 公益目的保有財産80% 管理目的保有財産20%（使用 11,252,525

展 示 用 備 品 ｺﾞﾙﾌﾐｭｰｼﾞｱﾑ(広野GC内) 16

什 器 備 品 協会事務所(中央区八丁堀2-24-2) 525,909

借 室 敷 金 東京建物㈱ 20,251,332

保 証 金 ｾｺﾑ㈱ 50,000

ソフトウェア ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ 2,489,130

リース 資 産 協会事務所内印刷機 他 6,987,160

（その他固定資産計） 92,672,034

972,157,936
1,242,292,999

（流 動 負 債） リ ー ス 債 務 NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 他 52,475,040

未 払 金 ㈱ｲﾝﾌﾟﾚｯｼｮﾝ 他 65,949,123
㈱ﾌﾟﾘﾝｽﾎﾃﾙ 他 653,400
㈱ｴｰﾙ・ｸﾘｴｰﾄ 60,626

（未払金計） 66,663,149

前 受 金 能登興行開発 他 151,160,000

預 り 金 日本ｺﾞﾙﾌ関連団体協議会 1,866,951

未 払 消 費 税 等 京橋税務署等 5,539,100

未 払 法 人 税 等 東京都 未払法人税等として 70,000

賞 与 引 当 金 事務局員職員 14,050,000
賞与引当金として

291,824,240

2025年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催の財源として積み立てている

2024年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催の財源として積み立てている

金額

公益目的事業（出版）に関する在庫分として

公益目的事業に関する前払金として

公益目的事業に関する前受金として

職員の退職金支払いの財源として積み立てている

2023年日本ｵｰﾌﾟﾝ開催の財源として積み立てている

役員の退職慰労金支払いの財源として積み立てている

財 産 目 録
2023年 3月 31日 現在

同上

公益目的事業に関する未収金として

法人会計に関する預り金として

公益目的保有財産

公益目的保有財産

公益目的事業に関する未払金として

法人会計に関する未払金として

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

運転資金として

同上

同上

流 動 資 産 合 計

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の

財源に充当

面積による按分）

収益事業（ﾏｰﾁｬﾝﾀﾞｲｼﾞﾝｸﾞ）に関する未払金として

公益目的保有財産80% 管理目的保有財産20%（使用

面積による按分）

公益目的保有財産

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

公益目的事業に関するリース債務として

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

同上

公益目的事業（国際交流）のための資産である

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）のための資産である

公益目的事業（ﾐｭｰｼﾞｱﾑ）に使用している

公益目的保有財産

同上

未払消費税として

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の

流 動 負 債 合 計
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（単位：円）

金額

財 産 目 録
2023年 3月 31日 現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等

（固 定 負 債） 退職給付引当金 事務局職員 69,153,709

役員退職慰労金引当金 常勤役員 常勤役員の役員退職慰労金として 4,365,000

リ ー ス 債 務 NECｷｬﾋﾟﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ㈱ 他 38,110,360

111,629,069
403,453,309
838,839,690

負 債 合 計

正 味 財 産

公益目的事業及び管理業務に従事する事務局職員の

公益目的事業に関するリース債務として

退職給付金として

固 定 負 債 合 計
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